

**Protokół Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku
z 4 marca 2020 roku**

Zgromadzenie Ogólne Członków Związku zwołano na dzień 4 marca 2020 roku. Obrady odbyły się w siedzibie Biura Związku w Rybniku przy ul. Rudzkiej 13C. Początek obrad ustalono na godzinę 10:00. Lista osób obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie Zgromadzenia
2. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia
3. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał
4. Powołanie Sekretarza
5. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - a) nr 2/2020 w sprawie: przyjęcia „Sprawozdania rocznego IP RIT z realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych za 2019 rok”;
 - b) nr 3/2020 w sprawie: zmiany planu finansowego na 2020 rok.
7. Sprawy bieżące
8. Zakończenie obrad

Ad. 1)

Zastępca Przewodniczącego Związku Pan Piotr Kuczera powitał Zebranych członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Związku.

Ad. 2)

Następnie Zastępca Przewodniczącego Związku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Zgromadzenia. Wójt Gminy Marklowice Pan Tadeusz Chrószcz zaproponował kandydaturę Pana Piotra Kuczery, który zaakceptował tę propozycję. Innych kandydatur nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Pan Piotr Kuczera został jednogłośnie wybrany na Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego (42 głosów „za”). Na stanowisko Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego Zastępca Przewodniczącego Związku Pan Piotr Kuczera zaproponował osobę

Prezydenta Miasta Racibórz Pana Dariusza Polowego, która przy braku innych kandydatur i wyrażeniu zgody na objęcie powyższej funkcji przez ww. została przyjęta jednogłośnie (42 głosów „za”).

Ad. 3)

Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad (w Zgromadzeniu Ogólnym uczestniczyło 25 z 28 Członków Rzeczywistych Związku reprezentujących 42 z 47 głosów co oznacza, że zebrało się kworum i Zgromadzenie może podejmować prawomocne uchwały).

Ad. 4)

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do wyboru Sekretarza Zgromadzenia Ogólnego. Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował kandydaturę Dyrektora Biura Związku Pana Adama Wawocznego, która przy braku innych kandydatur i wyrażeniu zgody przez ww. została przyjęta jednogłośnie (42 głosów „za”).

Ad. 5)

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie Związku nie wnieśli do niego uwag, po czym przystąpiono do głosowania. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (42 głosów „za”).

Ad. 6)

Ad. a)

Jako pierwszy został odczytany projekt uchwały nr 2/2020 w sprawie: przyjęcia „Sprawozdania rocznego IP RIT z realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych za 2019 rok”. Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Dyrektor Adam Wawoczny przedstawiał treść sprawozdania za pomocą prezentacji multimedialnej. Po zakończeniu prezentacji, Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego zapytał zebranych czy mają uwagi bądź pytania do przesłanych wcześniej materiałów. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania, w trakcie którego uchwała nr 2/2020 została przyjęta jednogłośnie (42 głosów „za”).

Ad. b)

Następnie został odczytany projekt uchwały nr 3/2020 w sprawie: zmiany planu finansowego na 2020 rok. Pełna treść planu finansowego zawarta jest w załączniku nr 1 do uchwały. Wobec braku pytań do treści uchwały, przystąpiono do głosowania, w trakcie którego uchwała nr 3/2020 została przyjęta jednogłośnie (42 głosów „za”).

Ad. 7)

Dyrektor Biura przystąpił do szczegółowego omówienia zakresu prac Biura Związku w okresie od ostatniego Zgromadzenia Walnego Członków Związku tj. od 05.12.2019 r. Sprawozdawczości podlegały prace poszczególnych grup funkcjonujących w ramach Biura Związku, realizowane projekty oraz bieżące inicjatywy podejmowane przez Biuro Związku.

Ponadto Dyrektor Wawoczny przypominał o współpracy Biura Związku z Politechniką Śląską w Gliwicach. Dyrektor powiedział o zamiarach Politechniki Śląskiej w kwestii utworzenia kierunku studiów MBI dla przedstawicieli samorządów.

Po zakończeniu wystąpienia Dyrektora Biura Związku Pana Wawoczego, Przewodniczący Zgromadzenia zapytał przybyłych Członków Związku czy są jakieś kwestie, które chcieliby poruszyć na Zgromadzeniu. Głos zabrał **Wójt Gminy Mszana** pytając o plany biura Związku w zakresie wprowadzenia zmian do RPO WSL na lata 2014 – 2020 oraz Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami w kwestii wprowadzenia nowych inwestycji do Planu Inwestycyjnego będącego załącznikiem do WPGO. Dyrektor Biura odpowiedział o staraniach Biura Związku w tym zakresie oraz o stanowisku Urzędu Marszałkowskiego.

Ad. 8)

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia Pan Piotr Kuczera zamknął obrady Zgromadzenia Ogólnego Związku.

Sekretarz:

(-) Adam Wawoczny

*Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Związku
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa
Śląskiego z siedzibą w Rybniku*

(-) Piotr Kuczera

Rybnik, 4 marca 2020 r.